Mulţămită prevenirei mari-
nimóse a membrilor, precum şi sprijinului
unor persóne, care ce-i drept stau afară de
reuniunea nostră, dér favorisézá intenţiunile
nóstre ni-a fost în fine posibil sé ne câştigăm
un teren potrivit şi sé proiectăm şi zidirea
unui locaş. Şi astfel astăzi, Duminecă în
11/23 Iulie 1899, sub gloriósa domniă a
M. Sale Regelui Carol I şi a M. Sale re
ginei Elisabeta a României, suntem în po-
siţiunea de a pune pétra fundamentală
casei reuniunei nóstre.